
131Årbok for Nord-Østerdalen 2020

Arild Alander 

Arkivsamlingene 
ved Musea i Nord-Østerdalen 

Anno Musea i Nord-Østerdalen har gjen-
nom åra tatt imot arkivalia og forvalter i 
dag ei stor samling av arkivmateriale fra re-
gionen. Det aller meste er ordna og katalo-
gisert, og er tilgjengelig for publikum ved 
henvendelse på museumssenteret Rams-
moen. Informasjon om disse samlingene er 
tilgjengelig både på museumssenteret og på 
nettstedet Arkivportalen. En del av materi-
alet er dessuten digitalisert og gjort til-
gjengelig på Internett. 

Som illustrasjoner til denne artikkelen 
gjengis noen smakebiter på hva arkivsam-
lingene i regionmuseets arkivmagasin inne-
holder, med små kommentarer til de 
enkelte arkivdokumentene. Det er dessuten 
lagt ut flere smakebiter på museets hjem-
mesider på Internett. 

 
Privatarkiver 
Det arkivmaterialet som Musea i Nord-Øs-
terdalen tar imot og forvalter er såkalte pri-
vatarkiver. Dette er arkiver etter ikke- 
offentlige arkivskapere, altså materiale som 
ikke er fra statlig eller kommunal forvalt-
ning. Det dreier seg først og fremst om or-
ganisasjoner, altså alle slags lag og forenin- 
ger, bedrifter og næringsliv av forskjellig 
slag, samt privatpersoner. 

Alle statlige embeter og institusjoner 
avleverer sine arkivalia til Arkivverket, som 
består av riksarkivet, åtte statsarkiver, sa-

misk arkiv, samt helsearkivet. Noen av de 
største byene har sine byarkiver, og de øv-
rige kommunene og fylkeskommunene av-
leverer til de interkommunale arkivordnin- 
gene (IKA) de er med i. Disse dekker som 
oftest ett eller et par fylker. Alle disse arkiv-
institusjonene tar også imot privatarkiver. 
Dessuten tar mange museer imot arkiver 
etter private arkivskapere, i tillegg til at det 
fins mange mindre arkivbevaringsinstitu-
sjoner som forvalter privatarkivalia. 

Nå kan det skytes inn at det gjennom 
åra har havna noe materiale hos Musea i 
Nord-Østerdalen som strengt tatt ikke er 
privatarkivalia. Dette gjelder først og fremst 
litt eldre kommunalt arkivmateriale, og 
dette er overlevert til rette ansvarlige, kom-
munen, som så skal avlevere til sin IKA. 
Også noe eldre materiale fra et sokneprest-
embete og et lensmannskontor har en gang 
i tida kommet til Ramsmoen, og dette er 
avlevert til statsarkivet på Hamar, som er 
rette bevaringsinstitusjonen i disse tilfel-
lene. 

 
Arkivbevaringsinstitusjon 
Musea i Nord-Østerdalen har tatt imot ar-
kivmateriale «i alle år», og altså slik sett 
også vært arkivbevaringsinstitusjon – i til-
legg til å være et kulturhistorisk museum 
som ivaretar bygninger og gjenstander.  
I 1993-94 vart det litt mer innsats med  
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arkivordning, først med en sivilarbeider 
brukt også på denne oppgava, og på høsten 
1994 vart undertegnede hyra inn i ei bitte-
lita deltidsstilling for å arbeide med dette. 

Det ser dessverre ut til at ikke alt mot-
tak av arkivmateriale er nøyaktig registrert 
gjennom åra, slik at vi står uten proveni-
ensinformasjon (opphavs-) på en del mate-
riale. Ved avlevering av arkivmateriale til 
bevaringsinstitusjon må ei avtale skrives. 
Musea i Nord-Østerdalen har nå i flere år 
brukt standardavtaler, bygd på tilsvarende 
som har vært i bruk i arkivverket. Materia-
let kan enten gis til museet, eller det kan de-
poneres. Samtidig må noteres om det kre- 
ves noen form for adgangsbegrensning. I 
tillegg må museet vurdere arkivmaterialet 
som avleveres i forhold til regelverket med 
tanke på klausulering. Om du har materi-
ale som du ønsker skal bli sikra for fram-
tida, så ta kontakt! 

 
Kompetansebygging 
Nabofylket Oppland var ett av pionerfyl-
kene i arbeidet med privatarkiver, og eta-
blerte allerede i 1981 et arkivfaglig sam- 
arbeid mellom lokale/regionale museer 
under navnet Opplandsarkivet, med hoved-
sete på Maihaugen på Lillehammer. Noe 
slikt har aldri vært etablert i Hedmark, og 
Musea i Nord-Østerdalen var ei enslig svale 
med tanke på dette arbeidsområdet, og 
med lite kompetanse på området. 

Et første steg i kompetansebygginga var 
at undertegnede deltok på et lite kurs i ar-
kivforvaltningsprogrammet Asta på Riks-
arkivet høsten 1994 – faktisk det andre kur- 
set som vart holdt, og på programversjon 
1.0! Nå vart ikke programmet kjøpt inn før 
høsten 2013, etter at regionmuseet var blitt 
en del av fylkesmuseet Anno museum. Men 
kurset ga litt generell lærdom om beva-
ringsdelen av arkivfaget, med et lite inn-

blikk i arkivordning og -forvaltning. Sia 
vart det et par små kurs i regi av Landslaget 
for lokal- og privatarkiv (LLP). 

Den første læreboka på norsk om ar-
kivordning kom først i 2001, nemlig Vil-
helm Langes «Privatarkiver. Bevaring og 
tilgjengeliggjøring». Underveis har det el-
lers vært snakk om å snappe opp kunnskap 
der det var å finne. Som arkivbruker hos ar-
kivverket har en også lært en del. En kan i 
grunnen si at kompetanseoppbygginga var 
basert på at den ansvarlige for arkivbeva-
ringsarbeidet måtte være autodidakt på fag-
området. 

 
Arkivordning 
Arkiver som ikke er ordna og katalogisert, 
er egentlig nærmest utilgjengelige, riktig-
nok litt avhengig av omfanget. Et lite arkiv 
kan en sjølsagt skaffe seg en viss oversikt 
over, men et stort og omfattende arkiv i 
uordna stand, er i beste fall både vanskelig 
og svært tidkrevende å finne fram i. Ord-
ning og katalogisering er altså veldig viktig. 
En arkivbruker bør kunne få ei oversiktlig 
arkivliste over arkivet, for dermed rimelig 
raskt og enkelt å kunne finne ut om arkivet 
kan inneholde det han er ute etter, og hvor 
i arkivet dette er å finne. 

Ordning og katalogisering er den stør-
ste delen av arbeidet med et arkivmateriale. 
I sammenheng med denne arbeidsproses-
sen utføres også rengjøring og rensing, altså 
eventuell nødvendig støvsuging, samt fjer-
ning av metall, gummi og plast. Så plasseres 
materialet i legg/omslag og videre i arkiv-
bokser eller esker, alt dette sjølsagt av syre-
fritt materiale. Det kan jo skytes inn at 
situasjonen til det materialet som blir avle-
vert til en bevaringsinstitusjon kan være 
høgst forskjellig, alt fra en bra orden og til 
bare et sammensurium i poser eller kasser, 
ofte også med mye støv og lort. Dessuten 
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kan det ofte være slik at det som er bevart, 
ikke omfatter hele det opprinnelige arkivet 
– deler av det har ofte gått tapt, så det avle-
verte materialet bare er større eller mindre 
deler av det komplette arkivet. 

Arkivordning gjøres i dag etter noe som 
kalles Allment arkivskjema, som gir hoved-
seriene i det ferdig ordna arkivet. Videre 
inndeling vil være veldig forskjellig fra arkiv 
til arkiv, i forhold hva som er bevart, og til 
omfanget. I det hele tatt vil ordninga i en 
viss grad bli individuelt opplagt ut fra hvor-
dan det enkelte arkiv framstår og hva mate-
rialet består av ved avlevering til bevarings- 
institusjonen. Det fins sjølsagt visse ret-
ningslinjer, men ellers er det atskillig opp til 
den enkelte arkivordner hvordan ordninga 
skal gjøres. Dette vil jo også avhenge av res-
surssituasjonen i den enkelte arkivinstitu-
sjon. 

Det er egentlig ikke noen fullstendig og 
entydig fasit i fagområdet arkivbevaring. Ett 
viktig grunnprinsipp i all arkivordning er 
proveniensprinsippet. Dette betyr kort for-
talt at en skal beholde opprinnelig orden i et 
arkiv – hvis det er mulig å finne eller even-
tuelt rekonstruere en slik. Å vise hvordan 
arkivskaper i si tid har ordna sitt arkiv, sier 
jo noe om arkivskaperen, i tillegg til det do-
kumentenes innhold forteller. Sagt med 
andre ord: sammenhenger mellom arkiv-
dokumenter er også viktig og kan gi opp-
lysninger – dette er det  som kalles kon- 
tekstuell informasjon. Proveniens innebæ-
rer også det at arkiver skal holdes atskilt – 
flere arkiver skal ikke blandes sammen til 
ett, og vise versa. 

Arkiver ordnes og katalogiseres etter et 
hierarki med disse nivåene: arkiv – serie – 
eventuell underserie (ev. i flere nivåer) – 
mappe – dokument. I større arkiver kom-
mer egne nummerrekker med arkivstykker 
(bokser, esker, pakker, protokoller) under 

hver serie/underserie, men i små arkiver 
ofte ikke, da disse kanskje bare fyller en 
boks eller to. Stort sett registreres arkivene 
ned til mappenivå, og bare sjelden registre-
rer en helt ned på dokumentnivå. For veldig 
små arkiver med bare noen få elementer re-
gistreres ofte ikke mer enn på arkivnivå, 
med informasjon i innholdsfeltet for arki-
vet om hva det inneholder. Et arkiv kan jo 
for eksempel inneholde bare en protokoll 
eller to og noen få løsdokumenter i ei 
mappe. 

Underveis i ordningsprosessen, eller i 
etterkant av denne, registreres så arkivet og 
de forskjellige nivåene i dette i arkivforvalt-
ningsprogrammet Asta (Arkivsystem for 
alle). Dette dataprogrammet vart utvikla 
etter initiativ av arkivverket og LLH, og er 
det eneste arkivforvaltningsprogrammet på 
norsk og brukes i dag av stort sett alle ar-
kivbevaringsinstitusjoner her til lands. 

Anno Musea i Nord-Østerdalen gjen-
nomførte fra høsten 2010 ordning av deler 
av arkivmaterialet etter Folldal Verk. Arki-
vet eies og forvaltes av Stiftelsen Folldal 
Gruver. Det er regionens desidert største 
privatarkiv, og bestod opprinnelig av nær 
250 hyllemeter uordna arkivmateriale in-
klusive noe litteratur, samt et meget omfat-
tende tegningsmateriale. Prosjektet pågikk 
til våren 2015. Da var en ferdig med arkivet 
etter The Foldal Copper & Sulpher Co. Ltd 
(1906-38), mens arkivet etter AS Folldal 
Verk (1938-93) gjenstår. Alt kart- og teg-
ningsmateriale for begge er ferdig, og be-
står av tilsammen nær 10.000 enkelt- 
dokumenter! Medregna et par månedsverk 
med kartlegging og begynnende grovord-
ning i 2007-8 er det nedlagt omlag 2 års-
verk. Det resterende ordningsarbeidet er 
stipulert til omkring 1,5 årsverk. 
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Formidling 
Et særs viktig aspekt i forhold til bevaring 
av arkiver, er at de også skal stå til disposi-
sjon for allmennheten – at de skal brukes. 
Har en sagt A, må en også si B – har en tatt 
vare på arkiver, så er jo noe av vitsen med 
det at de også gjøres tilgjengelige og brukes. 
Og da må en også fortelle allmennheten at 
arkivene fins, og hvor, og hvordan folk kan 
få tilgang til dem. Arkiver ingen vet fins hos 
en bevaringsinstitusjon blir knapt nok spurt 
etter, og arkiver ingen spør etter blir aldri 
brukt, og får dermed ikke gitt sine bidrag til 
historieskapinga. 

I dag legger nær sagt alle arkivbeva-
ringsinstitusjoner, fra arkivverket, via byar-
kiver og IKA-er til museer og mange 
mindre arkivbevaringsinstitusjoner, ut in-
formasjon om arkivene de forvalter på nett-
stedet Arkivportalen (www.arkivportalen. 
no). Dette er altså en nasjonal portal for ar-
kivinformasjon, der du finner det aller 
meste av arkivmateriale, både offentlig og 
privat, som er ivaretatt og gjort tilgjengelig. 
Det siste sjølsagt med visse restriksjoner, i 
og med at noe arkivmateriale vil være 
underlagt forskjellige former for tilgangs-
begrensning (klausulering). 

Arkivportalen vart etablert i 2010. Den 
er nært knytta til arkivforvaltningspro-
grammet Asta, der en med noen tastetrykk 
kan publisere informasjonen på Arkivpor-
talen. Da Musea i Nord-Østerdalen tok i 
bruk Asta ved årsskiftet 2013-14, la vi gan-
ske raskt ut informasjon om våre arkiver på 
Arkivportalen. I starten var det snakk om 
registreringer bare på arkivnivå for hvert 
arkiv, og ei pdf-fil av den gamle arkivlista. 
Så har en gjennom de siste åra arbeidet med 
ei fullregistrering i Asta, slik at arkivene blir 
fullstendig tilgjengelig på Arkivportalen 
(minst ned til mappenivå), og altså fullt ut 
søkbar (informasjonen på alle nivåene). 

Også det som er ferdig ordna av arki-
vene etter Folldal Verk er publisert på  
Arkivportalen. 

 
Tidligere arkivordning og -formidling 
ved Musea i Nord-Østerdalen 
Musea i Nord-Østerdalen kjøpte altså ikke 
inn arkivforvaltningsprogrammet Asta før i 
2013. Derfor vart det gjennom mange år 
gjort slik at arkivene vart «registrert» helt 
enkelt i tekstdokumenter. Dette var da først 
ei liste over de ferdig ordna arkivene. Så 
vart det for hvert arkiv laga ei egen side med 
den viktigste informasjon om arkivet: ar-
kivskaper og litt informasjon om denne, 
hvilket geografisk område arkivet dekker, 
tidsspennet for materialet, kategori, even-
tuell klausulering, tilstand, ordning, katalo-
gisering, omfang, og ei omtale av arkivet og 
innholdet. Dessuten vart det skrevet ei ri-
melig detaljert arkivliste for det enkelte ar-
kivet. 

Alt dette var sjølsagt tilgjengelig for  
publikum på museumssenteret Ramsmoen. 
Denne informasjonen var også lagt ut på 
museets internettområde allerede fra om-
kring tusenåsskiftet, med linking fra over-
sikta over arkivene til informasjonen om 
det enkelte arkivet og videre til arkivlistene. 
Før Arkivportalen kom fra 2010, med mye 
informasjon om arkivene ved mange beva-
ringsinstitusjoner, var det faktisk knapt 
noen anna bevaringsinstitusjon i landet 
som hadde så mye informasjon gjort til-
gjengelig på Internett om arkivene i institu-
sjonens forvaring. 

 
Digitalisering 
Vi begynte for flere år sia å legge ut noen 
smakebiter fra arkivene på museets hjem-
mesideområde. Dette var da digitale kopier 
av enkeltdokumenter, med litt informasjon 
om vedkommende dokument og historia 
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det fortalte. Også fra det omfattende arki-
vet etter Folldal Verk er det lagt ut mange 
smakebiter. 

I 2019 gjennomførte vi så et større di-
gitaliseringsprosjekt. Fylkesmuseets digita-
liseringsenhet, Anno Digital, som er stasjo- 
nert på Ramsmoen, digitaliserte omkring 
16.000 sider fra protokoller og enkeltdoku-
menter i samlingene våre. Alt dette vart så 
lagt ut på Arkivportalen som pdf-filer 
knytta til de enkelte arkivobjektenes regis-
treringer. Dermed kan alle nå sitte heime å 
lese i disse 16.000 sidene fra våre arkivsam-
linger. 

Digitalisering er sjølsagt en god måte å 
formidle arkiv på, og det gir publikum lett-
vint tilgang til sjølve arkivdokumentene. 
Men digitalisering er arbeidskrevende, og 
derfor kostbart. Få dokumenter er gjerne i 
en stand så de kan legges i en arkskanner – 
en bunke løsdokumenter kan ha forskjellige 
formater og de kan være i ymse fysisk til-
stand. Protokoller er sjølsagt også tidkre-
vende å skanne side for side. Det må også 
vurderes om materialet har så stor interesse 
at det vil være «regningssvarende» å gjøre 
jobben. Det er også en del etterarbeid med 
behandling av skanningene og gjøre datafi-
lene klare for publisering. Dessuten må det 
minnes om at lagring av digitalt materiale 
heller ikke er kostnadsfritt. Papir som opp-
bevares godt er i like god stand etter noen 
hundre år – på den tida har en måttet mi-
grere de digitale filene utallige ganger (for-
nying av dataformat og overføring til nye 
lagringsmedier). Og det koster å drive en 
serverpark eller leie digital lagringsplass i 
en slik. 

 
Arkivene ved 
Musea i Nord-Østerdalen 
Regionmuseet for Nord-Østerdalen forval-
ter godt over 200 privatarkiver fra mu-

seumsregionen. Dette utgjør til sammen 
over 150 hyllemeter. Det vil alltid være et 
visst etterslep i ordning og katalogisering, 
men for øyeblikket er over 200 arkiver fer-
dig ordna og informasjonen om dem lagt ut 
på Arkivportalen. Dette er altså informa-
sjon om arkivene og hva de inneholder, in-
klusive arkivlister. Noen protokoller og 
dokumenter er som nevnt også digitalisert 
og kan åpnes og leses fra Arkivportalen. 
Noen arkiver inneholder så få objekter at de 
ikke er detaljregistrert. Da fins det ikke ar-
kivliste, men det står i opplysningsfeltet 
kort om hva arkivet inneholder. 

I dag brukes kun omslag, bokser og 
esker i syrefritt materiale. Dette vart i min-
dre grad hensyntatt gjennom flere år før, 
hvilket har ført til at en i de seinere åra, 
parallelt med arbeidet med fullregistrering 
i Asta, etter at dette vart kjøpt inn i 2013, 
også har måttet skifte ut slikt materiale. 
Dette er sjølsagt for å gi arkivmaterialet best 
mulige oppbevaringsforhold. Ethvert arkiv 
eller museum skal jo ta vare på sine sam-
linger i et evighetsperspektiv! 

En tilsvarende prosess har en også vært 
gjennom med arkivinnredninga. Denne be-
stod av trereoler, dels fabrikkproduserte og 
dels heimesnekra. Disse vart for 3-4 år sia 
skifta ut med reoler av lakkert stål. Samtidig 
vart innredninga av arkivrommet helt 
endra, for å få en så effektiv plassutnyttelse 
som mulig. Derfor har Musea i Nord-Øs-
terdalen i dag et arkivmagasin på Rams-
moen med forholdsvis mye ledig plass. 
Også sjølve lokalet for øvrig, med styring av 
temperatur og klima, er rimelig tilfredsstil-
lende. 

 
Arkivbesøk på Ramsmoen 
Arkivene på Ramsmoen er altså tilgjenge-
lig for publikum ved besøk på museums-
senteret. Den besøkende får anvist arbeids- 
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plass og får tildelt ønska arkivalia der. Vi 
har rutiner knytta til dette som bygger på 
tilsvarende ved arkivverkets lesesaler, og ar-
kivbrukeren må både gjøre seg kjent med 
et lesesalsreglement, skrive seg inn i gjeste-
boka, og kvittere for tilgang til de enkelte 
arkivstykkene. 

 
Nord-Østerdalens hukommelse 
Arkiver kan mer enn noe anna virkelig kal-
les samfunnets felles hukommelse. Og 
Musea i Nord-Østerdalen forvalter altså 
godt over 200 privatarkiver. Dermed kan en 
jo si at arkivmagasinet på museumssente-
ret Ramsmoen er en svært viktig del av 
Nord-Østerdalens hukommelse. Vi tar 
gjerne imot flere arkiver for å sikre dem for 
all framtid, og å gjøre dem tilgjengelig for 
publikum – og dermed utvide vår kollek-
tive hukommelse! 

Arkivsamlingene hos regionmuseet har 
nok en noe skjev geografisk fordeling, med 
ei overvekt avleverte arkiver fra Tynset. 
Men vi er altså bevaringsinstitusjon for hele 
museumsregionen! Den tematiske spred-
ninga i arkivsamlingene er imidlertid gan-
ske god. Samlingene inneholder arkiver 
etter både et vidt spekter av organisasjoner, 
mange bedrifter, samt en del privatperso-
ner. Arkivene er i overveiende grad fra 
1900-tallet, men det fins en del eldre mate-
riale, helt tilbake til 1700-tallet. Det har 
også gjennom åra kommet inn ymse en-
keltdokumenter som er helt løsrevet fra 
noen sikker, opprinnelig kontekst. Slike do-
kumenter er lagt i såkalte lokaliasamlinger, 
som er oppretta for hver av kommunene. 

Skal en peke på en mangel i variasjonen 
i arkivsamlingene, må det være at deler av 
næringslivet er for svakt representert. I vår 
region har næringslivet i veldig stor grad 
bestått av enkeltmannsforetak og andre små 
bedrifter, og i disse er det ofte tatt vare på 

lite arkivalia. Og tanken om at det kan være 
verd å ta vare på det lille som fins, er nok 
også ofte ganske fraværende. En kan sjå for 
seg at det er mange bedrifter som ettertidas 
historikere dessverre vil finne forsvinnende 
lite informasjon om, både i våre arkivsam-
linger og ellers. 

Som nevnt er privatarkiver, i motset-
ning til offentlige arkiver, ikke underlagt re-
gelverk som sikrer ivaretakelse. Derfor er 
det viktig at folk som sitter på slikt materi-
ale tar kontakt med en arkivbevaringsinsti-
tusjon, for å få vurdert om det er aktuelt å ta 
vare på, og kanskje inngå ei avtale om avle-
vering.
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Arkiv nr. 1 hos Musea i Nord-Østerdalen er ei stor samling av dokumenter etter skoleholder og kirke-
sanger Jon Simensen Grue i Tolgen. Der fins bl.a. ei liste fra folketellinga 1825 for Os skoledistrikt. Her 
er første sida, som starter med lensmann Ole Skogstad. Arkivref.: A-0001/L0003/0020.



138 Årbok for Nord-Østerdalen 2020

Musea i Nord-Østerdalen har arkivet etter Tynset postkontor, som også var hovedpostkontor for r 
egionen. Der fins blant anna eldre registreringskort for postkontorer og landpostbudruter, med for-
skjellig informasjon registrert. Her er kortet for Alvdal postkontor. Arkivref.: A-0075/Fa/0001.
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I mange ungdomslag hadde de håndskrevne lagsaviser. Disse kan inneholde mye snodig stoff fra gras-
rota i lagene. Her fra Ungdomslaget Uredd i Tylldalen si avis Kameraten i 1919, der det tydeligvis er 
vanskelig å få inn stoff. Arkivref.: A-0205/F/0001.
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En lapp på oppskrift mot isjias, som en tolging har fått fra Røros apotek, uten datering. I tillegg til bren-
nevin, var ingrediensene altså kamferolje, terpentin og «skevand» – det siste en gammel betegnelse på 
salpetersyre. Så vi må vel konkludere med at dette var et middel til utvortes bruk! 
Arkivref.: A-0217/L0001/0004.
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Her en dåpsattest for Oline, datter av handelsmann Christopher Staf på Drevsjø, utstedt av Rendals-
presten Bull i 1864. En kan konstatere at presten hadde ei særdeles flott håndskrift! 
Arkivref.: A-0209/L0001/0002.
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Her er et avgangsvitnesbyrd til en fåseting som har vært med på «aftenskolekursus» i engelsk i 1901. 
Underskriver og lærer er B. Grimeland, som var framhaldskolelærer på Fåset på denne tida. 
Arkivref.: A-0054/L0005/0018.
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Et spesielt dokument i museets arkivsamling er dette skinnbrevet. Det er svennebrevet til berglegen 
ved Folldalsverket, Johan Friederich Reinhardt, skrevet i København i 1759 på tysk. Det er i Folldal 
kommunes eie, men deponert på museet. Arkivref.: A-1016.



Det fins ikke noe samla bedriftsarkiv etter AS Røstvangen, men en protokoll og noen tegninger har 
kommet til museet gjennom åra. Likeså har vi Nils Persons aksjebrev i selskapet fra 1908. 
Arkivref.: A-0010/L0002.  
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